رواہ الإمام ابن حبان في صحيحه المسمى بالتقاسيم والأنواع بسند صحيح عن أبي سعيد الخدري رضي الله تعالى عنه.

امام احمد رضا قدس سرہ نے یہ احادیث مع دیگر تفصیلات اپنے رسالہ ”النهى الأكيد“ میں ذکر فرمائی ہیں۔ واللہ تعالیٰ اعلم

کتب محمد نذیر الدین الرضوی

رئیس قسم الافتاء بالجامعة الأشرفیة، مبارک فور
۲۹ جمادی الاولیٰ ۱۴۳۷ھ - ۲۱/۳/۲۰۱۵ م

الجواب صحیح (تکفیر) کتاب التہذیب فی التہذیب

الجواب صحیح محمد احمد مصباحی ناظم تعلیمات جامعہ اشرفیہ مبارک پور
یکم جمادی الآخرة ۱۴۳۶ھ / ۲۳ مارچ ۲۰۱۵

بانی و صدر دارالعلم دہلی

الجواب صحیح - محمد احمد مصباحی ناظم تعلیمات دارالعلم مبارک پور

الجواب صحیح عبدالحق قادری استاذ الجامعة دارالعلم مبارک پور

الجواب صحیح - رئیس محمد مصباحی، استاذ جامعہ اشرفیہ، مبارک پور

الجواب صحیح محمد سعید احمد بریلوی استاذ جامعہ اشرفیہ مبارک پور